tur ualētissimū metallicū ex his constructū, unam partē crude chalcitidis habeat, duas misyos similiter crudi, tres aëris squamæ: in ualētissimū, unam itidē misyos & chalcitidis, sed utriusq; combustit; squamæ quatuor, at uero amborum medium, quo subinde uafus sum, tale esto. Misyos, chalcitidis, aërginis, cuiusq; usti pars una, aëris squamæ partes tres. His, sicut prædixi, contritis, ceræ in ualētissimū modū duplum, in altero duæ partes & s. miscētur: in medio, quod intra hæc consistit, partes duæ, & quarta: sicut in primo trium quod ualētissimū esse dixi, omnes partes numero sex ex misy, chalcitide, & squama collectæ nascunt. His ergo duodecim ceræ partes adijciēt. At in medicamento in ualētissimū, si metallicorum sex partes existant, ceræ octodecim apponas: in mediocri amborum medium. Sunt autē inter octodecim & duodecim media quinque & decem. Siue igitur denariū unum statuas, unam esse partem, omnium uidelicet tot denarios adijcito quot partes, siue unciam, siue libram. Sic enim apud Romanos cōsuetudo est nominari tot uncias uel libras. Porro mensura quidē apud ipsos est, qua oleum metiunt, insecta discretæq; lineis, totā in duodecim partes diuidentibus, atq; integra mensura ab eis libra nominatur: duodecima uero eius portio uncia. metallica igitur & cera in lance alijs uncijs ponderantur, oleū cornu metiuntur. Itaq; prædictis pharmacis omnibus iuxta ceræ proportionem oleum immittatur, superetq; in singulis ipsis dimidium, ut si cera uncias viij. compleat, oleum duodecim, hoc est integram libram pendat. Esto autē id Sabino simile, partium tenuiorum minimæq; astringēs, aut etiam si uetus sit, præstat. Acerbum uero, & quod ex oleæ furculis confectum est, nequaquam cōuenit. Cæterum omnibus medicamentis cōmemoratis, ubi metallica ex aceto pluribus diebus in mortario trita fuerint, thus candidissimū & pingue admisceatur: deinde rursum unā cum metallicis diebus aliquot leuigetur, priusq; ceratum eis immisceas. Quanta uero ex omnibus metallicis copia colligis, huius partem dimidiā thus cōtineat. Quod si mollius medicamentum facere postulas, amplius quā dimidiā: sicut ubi acris expetis, minus dimidiū adiungas. Et uero etiam ceræ cum oleo liquatæ resinam quandam ex ijs quas recensimus, misceas licet, scies acius ipsam adiecta strobilina fieri: mollius terebinthina, medium utriusq; abietina. Ex harum genere larix quoq; est, prædictis planè humidior, cōsistentia uero similis liquidæ piceæ, quam loco terebinthinæ infitores uendunt, ignorantibus eas discernere: est autem talis resina odore, gustu, & facultate quā terebinthina acrior. cū hac igitur & terebinthina, larix persimilem potētiam obtinet, sed tenuioribus partibus maioreq; discutendi uirtute prædita est. Miscebis igitur ceræ sextam superiorum resinarum partem, uolens medicamentū emplastri figurā induere. Nam unī ceræ pondore resinæ uncias duas adijcies: sin autē liquidā insigniter fuerit, uel unam tantum miscece satis est. Attamen si ut in modū emplastri pharmacum

A fiat, nihil curas, resinam addere non admodum opus est. & chalbanī uero æquale thuri pondus indes, ubi mitissimū reddere medicamentum statuis, dum ualentius, dimidium: quando ipsorū medium, id quod inter æquale & dimidium est. Verbi gratia, si quatuor thuris denarij fuerint, duos chalbanī impones, ualidū permanere medicamentum postulas: mite, quatuor: medium tres. Vt enim molle & dolorē leuans quippiam habet, ita quoq; purificū, quod sanè & plurimīs mollitibus accidit. Quare cum neruo denudato pharmacū adhibes, non adeo chalbanum esse cōmissum oportet. Quod si nudus ille non est, haud mediocriter ipsius admistio dolore auferendo cōuenit: ideoq; tale etiam medicamentum acuto sensu præditis, teneris & cacochymis paratum habere expedit, in quo plus chalbanī adiectū sit. Omnia siquidem metallica exasperant, doloremq; concitant, & ex liquidis acetum, unde merito ex illis cōfecta phar-maca aspera uidentur, & dolorifica, ob quam rem & fots ex oleo, & chalbanī mixtura similiter ipsis idonea est: nihil autem minus tenuum partium adeps chalbano dolorem sedat. Quare uelim te aliud quoq; medicamē ex his aliquod præparatum habere, quod ex metallicis cōposito miscece possis, tum in diētis corporibus, tum in ijs quæ asperum & dolorificum quandoq; medicamentū perceperint: deligēdus autem adeps, qui tenuiorum partium existat, cuiusmodi sunt agrestiu animantium, maxime leonis, pardī, hyænæ, & ursi, ad hæc uolatiliū, maxime anserum: horum inopia agrestium gallorū gallinarumq;, ita uero anserū quoq; syluestriū. Nam animalium quæ in urbibus aluntur, & tanquam in ocio cōclusa sunt, humidior est adeps & crassior. Cæterum quando pharmaci cōsistentia cerati spissitudinem habebit, ceræ tertia uel quarta pars admisceatur: uel si adeps humidus nimium esse tibi uideatur, licet & ceræ dimidiā adijcere: quemadmodum & ubi sicca fuerit, quartam: cum mediocriter habet, tertiam. Porro huiusmodi ceratum quod utile nobis futurum est, ex seuis nominetur.

De medicamento quod ex euphorbio componitur. Cap. VI

Dictū mihi est & antea uetus euphorbium recentiori multo inferius. Si igitur anniculum sit, etiam Cyrenæo magis succo excalfacit, præsertim eo quem nunc habemus, ex quo per aquæ irrigationem stirpes augent, & ad liquoris copiam generandam preparant. Nam post annū unum abum de calidum est: deficit autē iam non mediocriter a recentī, bimum adhuc magis a nouo degenerat: quemadmodū trium aut quatuor annorū, etiam hoc magis. Vetusioris uirtus omnino resoluitur. Cognosces autem, ut dixi, quam ætatem, quamq; uim obtineat, & colorem & cōsistentiam eius respiciens. Colore quidem uetus nouo flauidius pallidiusq; apparet: cōsistentia durius & siccius. Iam si gustu uoles discernere, non coniecturalem eius dignotionem, sed firmam habiturus es: quod uero dixi, calfactoriam unctionem ex eo me confecisse extemporalī usu exigente, exactissime pharmaci